
 

Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 
DIQPAI 

DGPQA– Uff. PQA V 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto ministeriale del 26 giugno 2023, n. 331843, recante modalità attuative della 

misura “Promozione sui mercati dei Paesi terzi” dell’OCM Vino per l’annualità 2023/2024; 

VISTO il Decreto direttoriale del 21 luglio 2023 n. 385535, recante OCM Vino - Misura 

“Promozione sui mercati dei Paesi terzi” - Avviso per la presentazione dei progetti campagna 

2023/2024. Modalità operative e procedurali per l’attuazione del Decreto del Ministro 

dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste n. 331843 del 26 giugno 2023; 

VISTO il Decreto direttoriale del 1° agosto 2023 n. 403080 recante rettifica del Decreto 

direttoriale del 21 luglio 2023 n. 385535; 

VISTO il decreto direttoriale n. 610880 del 3 novembre 2023, recante approvazione della 

graduatoria provvisoria dei progetti nazionali della campagna 2023/2024 della misura 

Promozione nei Paesi terzi dell’OCM Vino; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, sono stati indicati nella suddetta graduatoria 

importi erronei con riferimento ai soggetti beneficiari LA MARCA VINI E SPUMANTI, CASA 

VINICOLA ZONIN S.P.A. e COSTITUENDA ATI ITALY TO THE EDGE OF THE WORLD; 

RITENUTO necessario, pertanto, rettificare i suddetti importi riportati nella graduatoria 

provvisoria di cui all’art. 1, comma 1, del decreto direttoriale n. 610880 del 3 novembre 2023; 

 

D E C R E T A 

Articolo 1 

1. La graduatoria provvisoria dei progetti di promozione nazionali ritenuti ammissibili di cui 

all’art. 1, comma 1, del decreto direttoriale n. 610880 del 3 novembre 2023, è rettificata come 

segue: 

 
Soggetto proponente Punteggio  Importo 

progetto 

Importo 

contributo 

richiesto 

Importo 

progetto 

ammesso 

Importo 

contributo 

ammesso 

Importo contributo 

ammesso gravante 

sull’esercizio 

finanziario 

2022/2023, per la 

liquidazione sotto 

forma di anticipo 

Importo contributo 

ammesso gravante 

sui successivi 

esercizi finanziari, 

per la liquidazione 

sotto forma di saldo 

FEDERDOC 95 502.577 € 246.263 € 502.577 €  246.263 €  197.010 €  49.253 €  

VIGNETO ITALIA 95 

1.930.243 €  965.121 €  1.838.327 €  919.163 €  735.331 €  183.833 €  

LA MARCA VINI E 

SPUMANTI 85 

4.039.531 €  1.817.789 €  3.771.737 € 1.697.282 € 1.357.825 €  339.456 € 

NOSIO S.P.A. 85 

6.182.853 €  2.782.284 €  5.772.972 €  2.597.837 €  2.078.270 €  519.567 €  

SANTA 

MARGHERITA 

KETTMEIR E 

CANTINE 

TORRESELLA S.P.A. 85 

5.944.104 €  2.674.847 €  5.550.050 €  2.497.523 €  1.998.018 €  499.505 €  

GRUPPO ITALIANO 

VINI G.I.V. 85 

5.098.016 €  2.294.107 €  4.760.052 €  2.142.023 €  1.713.619 €  428.405 €  

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 05 - Prot. Uscita N.0617268 del 07/11/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 05 - Prot. Uscita N.0617268 del 07/11/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 05 - Prot. Uscita N.0617268 del 07/11/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 05 - Prot. Uscita N.0617268 del 07/11/2023</span>



2 

FANTINI GROUP 

VINI 85 

4.335.520 €  1.950.984 €  4.048.105 €  1.821.647 €  1.457.318 €  364.329 €  

CASA VINICOLA 

ZONIN S.P.A. 77,5 

5.696.941 €  2.563.623 €  5.287.203 €  2.379.241 €  1.903.393 € 475.848 € 

COSTITUENDA 

A.T.I. ITALIAN 

WINE SELECTION 77,5 

4.540.410 €  1.816.164 €  4.199.960 €  1.679.984 €  1.343.987 €  335.997 €  

COSTITUENDA 

A.T.I. ITALY TO 

EDGE OF THE 

WORLD 77,5 

1.507.559 €  603.023 €  1.301.809 € 520.723 € 416.579 € 104.145 € 

ASSOCIAZIONE BE 

WINES 62,5 

3.520.852 €  1.760.426 €  2.922.345 €  1.461.173 €  1.168.938 €  292.235 €  

TOTALE  43.298.605 € 19.474.632 € 39.955.136 € 17.962.859 € 14.370.288 € 3.592.572 € 

 

2. Gli importi dei contributi ammessi sono quelli di cui al precedente comma 1. 

 

Articolo 2 

1. La graduatoria provvisoria dei progetti di cui all’articolo 1 è pubblicata sul sito di questo 

Ministero www.politicheagricole.it. 

2. L’efficacia della graduatoria di cui al precedente articolo 1 è subordinata all’esito dei 

controlli precontrattuali di cui all’articolo 14, comma 3, del decreto del Ministro dell’agricoltura, 

della sovranità alimentare e delle foreste del 26 giugno 2023, n. 331843. 

 

Oreste Gerini  

Direttore Generale  

(Documento informatico sottoscritto ai sensi del C.A.D.) 

http://www.politicheagricole.it/
<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 05 - Prot. Uscita N.0617268 del 07/11/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 05 - Prot. Uscita N.0617268 del 07/11/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 05 - Prot. Uscita N.0617268 del 07/11/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 05 - Prot. Uscita N.0617268 del 07/11/2023</span>


		2023-11-07T16:47:27+0100
	Gerini Oreste




